
Stránka 1 z 2 

 

 
MĚSTSKÁ ČÁST 

PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR PRÁVNÍ 
ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK 

 

 
Níže uvedený zadavatel tímto poskytuje vysvětlení a dále oznamuje změnu zadávací dokumentace 

v souladu s ust. §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

(dále jen zákon):  

 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

 

Název zadavatele:                                   Městská část Praha 4 

Sídlo zadavatele:                                   Praha 4, Antala Staška 2059/80b 

IČ:                                     00063584 

DIČ:                                     CZ00063584 

Právní forma:                                    městská část hlavního města Prahy 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Mgr. Ondřej Obrtlík, pověřený vedením odboru 

právního Úřadu městské části Praha 4   

  

 

Zadavatel obdržel dne 10. 2. 2021 a 11. 2. 2021 následující dotazy dodavatelů k zadávacím podmínkám 

ve shora uvedeném zadávacím řízení a sděluje tímto svou odpověď na tento dotaz. 

 

Dotaz č. 1 (přesné znění) ze dne 10. 2. 2021: 

Zda je možné využít zahraniční vývojáře/dodavatelé technologie. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Pokud zahraniční dodavatel bude splňovat kvalifikační předpoklady podle článku 5. Kvalifikace 

dodavatelů uvedené v zadávací dokumentaci, tak ANO. V této souvislosti zadavatele upozorňuje, že 

nabídka musí být zpracována v českém jazyce. K dokumentům v jiném, než v českém jazyce, musí být 

přiložen překlad do českého jazyka s výjimkou dokumentů certifikací osob dle čl. 5.4.2 zadávací 

dokumentace, kdy zadavatel připouští jejich znění v anglickém jazyce.  Celková komunikace projektu 

(plnění veřejné zakázky), zejména pak komunikace s členy realizačního týmu, bude probíhat v českém 

jazyce. 

 

Dotaz č. 2 (přesné znění) ze dne 11. 2. 2021: 

Zadavatel v neveřejné části zadávací dokumentace v příloze „Opatření k IT bezbečnosti_zadávací 

dokumentace_příloha č1_Podrobná specifikace předmětu plnění VZ_příloha kategorie C.xls“ požaduje 

mimo jiné ID 24: „Systém je spravován pomocí jednotné centrální konzole. Access manager nebo 

webový interface bastionu?“. Z uvedeného požadavku je zřejmé, že zadavatel požaduje jediné řešení, 

a to jmenovitě produkt Wallix Bastion https://www.wallix.com/privileged-access-management/ . 

S odkazem na § 6 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), dodavatel toto shledává jako porušení zákona a žádá o úpravu zadávací 

dokumentace tak, aby nedocházelo ke zvýhodnění tohoto řešení a uchazeč mohl nabídnout 

konkurenční produkt jiného výrobce. 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
v zadávacím řízení č. VZP/21/004 vedeném ve zjednodušeném 

podlimitním řízení k zadání podlimitní veřejné zakázky 

na dodávky uveřejněné na profilu zadavatele dne 2. 2. 2021 

na adrese https://ezak.praha4.cz/   

pod názvem: 

 „Opatření k ochraně před kybernetickými hrozbami“ 

https://www.wallix.com/privileged-access-management/
https://ezak.praha4.cz/


Stránka 2 z 2 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel tímto požadavkem deklaruje základní požadavek „Systém je spravován pomocí jednotné 

centrální konzole.“, proto zadavatel upravuje tento bod ID 24 v příloze č. 1 zadávací dokumentace – 

Podrobná specifikace předmětu plnění VZ_příloha kategorie C na místo původního takto: 

„Systém musí být, v případě distribuované infrastruktury, spravován pomocí jednotné centrální 

webové konzole.“ 

 

Zadavatel dále sděluje, že v rámci interního shromažďování informací o produktech, dostupných na 

trhu pro tuto problematiku, byla postupně formována technická část ZD, která naopak komparovala 

možnosti různých technologií. 

Mimo jiné i dodavatelem zmiňovaného řešení, které zadavatele inspirovalo, že požaduje právě 

centrální management, který bude schopen spravovat centrálně pro případ distribuované infrastruktury 

všechny „HOP“ servery nebo prostřednictvím webového interface bez nutnosti instalovat dodatečný 

SW pro management a přehrávání jednotlivých relací. 

 

 

Zadavatel tímto s ohledem na ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 

Nově je lhůta pro podání nabídek stanovena do 4. 3. 2020 do 12:00 hod. 

 

 

V Praze dne 15. 2. 2021      

 

 

 

 

                 

  Mgr. Ondřej Obrtlík 

pověřený vedením odboru právního 

                  Úřadu městské části Praha 4 

 

 

Za správnost vyhotovení: 

Mgr. Gabriela Sýkorová 

Vedoucí oddělení veřejných zakázek 

Odbor právní Úřadu městské části Praha 4 


		2021-02-15T11:31:47+0100
	Mgr. Gabriela Sýkorová


		2021-02-15T14:57:13+0100
	Mgr. Ondřej Obrtlík




